
Inger och Lasse
Sandbergs "Tummen &
Tummens Mamma" får
biopremiär på juldagen
Äntligen får vi se Tummen på Bio. Projektet
med att digitalisera TV-serien "Tummen och
Tummens mamma" som gick på SVT 1978 är
klar. De 10 avsnitten blir två knattebiopaket
och de första fem avsnitten kommer nu alltså

i biofilmen "Tummen och Tummens Mamma".

Värmlands Biografnätverk har genomfört ett projekt med att digitalisera och klippa
Tummenavsnitten som i sig är digitalt restaurerade med hjälp av AI-verktyg. Projektet har kunnat
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Textilkonstnären Anna Linnea Liljeholm vistades på Mariebergsområdet i Kristinehamn hösten 2021. Foto: Linn
Malmén 
 

AiR Värmland: Möt konstnärer, det lokala
värdskapet och projektledningen i en vacker
publikation
Artists in Residence Värmland är sju lokala konstnärsresidens där tolv konstnärer och
konsthantverkare fått möjlighet att utforska och arbeta med utgångspunkt i en specifik plats.
Projektet som genomfördes av Region Värmland 2019–2023 i samverkan med verksamheter,
föreningar och kommuner i länet, kommer inom kort att presenteras i en publikation. Marita
Axelsson Nordlund som är utvecklare för regionens bild och formområde säger att det är en
ynnest att få samla all erfarenhet från AiR Värmland och dessutom i en vacker publikation.

– AiR Värmland har pågått under fyra år på sju olika platser i länet. Det har skapats så många
konstnärliga uttryck och möten mellan människor. Det är så värdefullt att på detta sätt få samla
konstnärernas och de lokala värdarnas tankar och erfarenheter. Det blir en vacker bok med
intervjuer samt bilder från residensen och konstnärernas verksamhet, säger Marita Axelsson
Nordlund.

Projektet AiR Värmland har haft flera syften; att utveckla infrastrukturen för bild och form i
Värmland, att långsiktigt stärka invånarnas möjligheter till ett varierat kulturliv samt att öka
samverkan mellan aktörer och bredda konstnärers och konstverksamheters nätverk.

Boken går till tryck under januari månad. Skribenten Katarina Averås har varit redaktör och
konstnären Fredrik Åkum står för formgivningen. 

https://www.regionvarmland.se/
https://trk.idrelay.com/2994/act?q=bb2-6082-00000000000000000000000000000000&d=H4sIAAAAAAAEAEtOsTS2NDW2sLQwNDVJMTWwTEs1SjW2ME9LTTVNTUkzrgEAagTIPSEAAAA%253D&c=0dcae63ae7
https://www.regionvarmland.se/


genomföras tack vare ett kulturprojektsstöd från Region Värmlands kultur- och bildningsnämnd.

– Det är oerhört viktigt att det görs film för en ung publik, speciellt för de under 6 år, det görs för
lite film för denna grupp idag. När detta digitaliserade värmländska kulturarv kommer till liv på
bioduken, är det många barn som får ta del av äventyr träffsäkert och pedagogiskt skapade av
Inger och Lasse Sandberg, säger Robert P Olsson, filmutvecklare på Region Värmland.

Läs mer på Region Värmlands webb

Du är historisk!
Vilken kvinna från
Värmland vill du att
fler ska känna till? 
Som en del av Region Värmlands satsning
Du är historisk! samlar Stockholms

Kvinnohistoriska berättelser om kvinnor som verkat och levt i Värmland. Din berättelse kan vara
en kort iakttagelse eller en lång text, och kan till exempel handla om kvinnor som du tycker
påverkat platsen, ditt liv eller kvinnors liv. Det kan både vara en person eller en rörelse som
verkat i Värmland. Du kan dela minnen från förr eller dela något som sker just nu. Vi tar emot
text och foto.

Din berättelse kommer bevaras för framtiden via Stockholms Kvinnohistoriska och
Föreningsarkivet i Värmland.

Läs mer på webb Kvinnohistoriska.se

Läs mer om Du är historisk! på Region Värmlands webb

 

Bidrag och
stipendier inom
kulturområdet 2024
Region Värmland erbjuder olika typer av
bidrag och stipendier för att stärka och
utveckla det regionala kulturlivet. På Region
Värmlands webb har vi samlat
ansökningstiderna 2024.

Kulturskjuts - för en
jämlik tillgång till
kultur för barn och
unga i hela Värmland
Region Värmland har tagit fram ett förslag på
stödsystem för kultur för barn och unga med
målet att alla barn i Värmland ska få uppleva
en mångfald av uttryck av professionell konst

och kultur under sin uppväxt. Under 2024 anslår kultur- och bildningsnämnden 1 miljon kronor
för att testa systemet genom pilotprojektet Kulturskjuts.

Kulturskjuts innebär ett ekonomiskt stöd till deltagande kommuner som används för att arrangera
professionell konst och kultur till barn och unga (0–19 år) under skoltid och/eller fritid.
Kommunen står för 50 procent av kostnaderna och utser en kommunal samordnarfunktion.

Kortfilmsdagen idag, den 21 december, firar
mångfald och innovation
Välkommen till en förtrollande kväll på Kortfilmsdagen där filmkonstens mångfald och innovation
firas med Lumini4 och "Till Månen"-priset.

Läs mer på Region Värmlands webb

https://www.regionvarmland.se/regionvarmland/nyhetsarkiv/kulturutveckling/2023-12-18-inger-och-lasse-sandbergs-tummen--tummens-mamma-far-biopremiar-pa-juldagen
https://www.kvinnohistoriska.se/bidra-insamling-varmland
https://regionvarmland.se/regionvarmland/kultur/kulturutveckling/biblioteksutveckling/biblioteket-som-demokratisk-arena/du-ar-historisk
https://www.regionvarmland.se/regionvarmland/nyhetsarkiv/kulturutveckling/2023-12-08-bidrag-och-stipendier-inom-kulturomradet-2024
https://regionvarmland.se/regionvarmland/nyhetsarkiv/kulturutveckling/2023-12-08-kortfilmsdagen-firar-mangfald-och-innovation


Alla kommuner erbjuds att delta i Kulturskjuts och just nu pågår arbetet att ta upp anmälningar
om deltagande hos kommunernas skol- och kulturchefer.

 
Kontakt: Kulturstrateg Frida Närman Frida.Närman@regionvarmland.se  
 
Läs mer på Region Värmlands webb

 
Drömsommarjobbet
2024
Planeringen inför talangprogrammet
Drömsommarjobbet 2024 är igång. Annonsen
kommer i början av februari.

Sprid gärna möjligheterna till unga i
gymnasieåldern att få jobba med klassisk
musik, träslöjd, film-animation, dans eller
skrivande-Fantasy sommaren 2024.

Läs mer på Region Värmlands webb

 

Värmlands unga danskompani - en bro till
den professionella dansvärlden
Region Värmlands kulturavdelning har startat Värmlands unga danskompani i form av ett ettårigt
kostnadsfritt mentorprogram där unga dansare får möjlighet att prova på det professionella livet
som dansare. Det sker tillsammans med den etablerade koreografen och mentorn Carl Olof
Berg.

Dansutvecklare Linda Lövgren berättar att det är ett kreativt år av lärande, skapande, coachning
och föreställningar som är en del av Region Värmlands talangutveckling för unga dansare.

– Syftet med att vi startade Värmlands unga danskompani att det behövs en talangsatsning
mellan åldrarna för drömsommarjobbet och till de redan professionella dansverksamma i
Värmland, det blir en bro in i den professionella dansvärlden.

Region Värmlands kulturavdelning kommer att möta dansarna och berätta mer om tiden i
danskompaniet. 

Ville Skinnargård en talang som fått stöd av
Region Värmland genom ett mentorprogram
Keramikern Ville Skinnargård och hans mentor Lennart Eisenhart har tack vare Region
Värmlands stöd kunnat träffas och arbeta tillsammans under 2023. Läs mer och möt dem i ett
videoklipp på Region Värmlands webb. 

https://www.regionvarmland.se/regionvarmland/kultur/kulturutveckling/barn-och-unga/stod-till-konst-och-kultur-for-unga
https://regionvarmland.se/regionvarmland/kultur/kulturutveckling/barn-och-unga/dromsommarjobbet
https://regionvarmland.se/regionvarmland/nyhetsarkiv/kulturutveckling/2023-12-14-ville-skinnargard-en-talang-som-fatt-stod-av-region-varmland-genom-ett-mentorprogram


Tvåtusen barn och
unga besökte
Värmlands
bokfestival
Närmare 2000 barn och unga besökte årets
värmländska bokfestival. Att regionen
erbjuder det speciella programmet för barn
och unga, som ett led i den läsfrämjande

verksamheten, är något som värmer projektledare Ricky Andreis extra mycket.

Läs mer på Region Värmland webb

 

Slöjdregistret - för dig som vill ha utskick
från regionens hemslöjdsutvecklare
Slöjdregistret är till för att regionens hemslöjdsutvecklare på ett smidigt sätt ska kunna ta kontakt
med slöjdare i länet.

Genom att finnas med i slöjdaregistret kan du få utskick när vi anordnar slöjdaktiviteter som du
kan vara intresserad av.

Det finns två register, ett för dig som är intresserad av slöjd på din fritid och ett register för dig
som har företag inom slöjd och konsthantverk.

Läs mer och anmäl dig på Region Värmlands webb

 

Nio slöjdare får Region Värmlands
utvecklingsuppdrag Handkraft
Satsningen Handkraft som bidrar till att nå FN:s globala hållbarhetsmål Agenda 2030 innebär att
slöjdarna får 50 000 kronor till vardera utvecklingsuppdrag. Läs mer i pressmeddelande från
Region Värmland. 

Nominera till Folkhälsopriset 2024
Nu är det möjligt att skicka in nomineringar till Folkhälsopriset 2024!

Region Värmland vill genom Folkhälsopriset uppmärksamma och uppmuntra värmländska
organisationer som bidragit till utveckling av folkhälsan i Värmland. Pristagaren, som premieras
med 100 000 kronor, ska ha gjort en insats av särskild betydelse.

Vilka kan nomineras?

Värmländska organisationer från idéburen sektor och näringslivet, som genomfört insatser som
bidragit till bättre folkhälsa i Värmland. Det kan handla om hälsofrämjande eller förebyggande
insatser som förbättrat livsvillkoren eller levnadsvanorna för olika grupper i befolkningen.

Hur går nomineringen till?

I år kan organisationer endast nominera sig själva (man kan inte nominera ”någon annan”).
Nominering görs genom ett digitalt formulär. Formuläret stängs på natten den 4 februari.

Bedömning och beslut

En beredningsgrupp kommer att behandla inkomna nomineringar och utse fem bidrag som går
vidare till politisk beredning. Beslut om vinnare fattas av kultur- och bildningsnämndens
arbetsutskott i mars.

Prisutdelning sker vid regionfullmäktige i april.

Mer information

Här finns mer info om Folkhälsopriset inklusive länk till nomineringsformuläret: Folkhälsopris -
Region Värmland (regionvarmland.se)

 

https://regionvarmland.se/regionvarmland/nyhetsarkiv/kulturutveckling/2023-12-06-tvatusen-barn-och-unga-besokte-varmlands-bokfestival
https://www.regionvarmland.se/regionvarmland/kultur/kulturutveckling/hemslojd/slojdregister
https://regionvarmland.se/regionvarmland/nyhetsarkiv/press/2023-11-24-nio-slojdare-far-region-varmlands-utvecklingsuppdrag-handkraft
https://regionvarmland.se/vardgivarwebben/samverkan-avtal-och-vardval/folkhalsa/folkhalsopris


Digitala frukostar med bild och form
Konstkonsulenterna i Sverige fortsätter med digitala frukostsamtal under våren 2024 där
konstnärer och aktörer inom konst- och näringsliv ger olika perspektiv på kulturella kreativa
branscher. Länk till anmälan kommer att publiceras i kulturavdelningens nyheter på webben.
Följer du nyhetsflödet? Anmäl dig här. 

14 
Feb

 
Paola Bjäringer grundaren av Misschiefs och
konstnären Minna Palmqvist
Tid 8.30-9.30

6 
Mars

 
Lars Strannegård, rektor för Handelshögskolan i
Stockholm
Tid 8.30-9.30

10 
April

 
Sonia Hedstrand, konstnär och Eva Månsson,
verksamhetschef Konstnärernas Riksorganisation
(KRO)
Tid 8.30-9.30

8 
Maj

PUNKS - Passionsdriven Utveckling av Näringsliv
Kultur och Samhälle 
Tid 8.30-9.30

Region Värmland
Huvudväxel: 010-831 50 00 
Adress: Region Värmland 
651 82 Karlstad
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https://regionvarmland.se/regionvarmland/kultur/kulturutveckling/nyhetsbrev-och-nyheter
https://regionvarmland.se/
https://trk.idrelay.com/2994/unsub?q=bb2-6082-00000000000000000000000000000000&d=&c=a382adb6a8

